CLII.

Archiepiscopo Antibarensi, ut de neelecto in civitate Savae destructa inquirens, eum confirmare
et consecrare possit. Reg. An. IV. ep. 281.

NICOLAUS EPISCOPUS etc. Venerabili fratri ... Archiepiscopo Antibarensi, salutem etc. Per tuas et etiam Carissime in Christo filie nostre Elene Regine Servie illustris litteras nuper nobis transmissas accepimus, quod in Albanie partibus iuxta Sclavos quedam habetur Civitas, Sava nomine, que iam longi temporis spatio destructioni succubuit, eius incolis per diversa loca dispersis, sed de novo in Civitate predicta quamplures viri catholici de incolarum ipsorum progenie, ut dicitur, exsistentes, et alii etiam diversarum partium convenerunt, moramque in illa continuam contrahunt, Episcopum cum instantia postulantes, propter quod predicte Civitatis clerici ad electionem procedentes Epi quendam presbiterum, Petrum nomine, virum utique catholicum et fidelem, in suum et eiusdem Civitatis elegerunt Episcopum et pastorem, petendo a te utpote Metropolitano ipsorum humiliter et instanter, ut electionem huiusmodi auctoritate tibi tradita confirmares: sed petitioni eorum annuere noluisti, nisi prius super hoc a nobis licentiam obtineres. Quare tu et prefata Regina a nobis supplicasti humiliter, ut super hoc providere de benignitate solita dignaremur. Nos igitur ad augmentum catholice fidei sollicitis studiis intendentes, et volentes, ut expedit, salubriter et mature procedere, ac tuis et ipsius Regine desideris benigne annuere in hac parte, gerentes quoque de tue circumspectionis industria fiduciam in domino specialem, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus si, inquisita de modo electionis, eligentium studiis et electi meritis diligentius veritate, dictam electionem canonicam et de persona ydonea invenieris canonice celebratam, ipsam de consilio dilectorum filiorum ... Prioris Predicotorum et ... Guardiani Minorum fratrum ordinum de Ragusio auctoritate nostra confirmare procures, ac eidem electo munus consecrationis impendas, faciens sibi a suis subditis obedientiam et reverentiam debitam exhiberi. Alioquin, electione predicta rite cassata, eisdem clericis de aliqua persona catholica ydonea et apostolice sedi devota, que tanto congruat oneri et honori, hac vice auctoritate predicta, de ipsorum tamen Prioris et Guardiani consilio, providere non differas in Episcopum et pastorem, Contradictores etc. Datum apud Urbemveterem iii. Idus Iunii, Pontificatus nostri Anno Quarto.

Papa Nikolaj barskom arhiepiskopu

CLIII

*Istom, da se ovim povodom postara za episkopa Sardenske crkve (vidi gore br. CXLVIII).
Reg. god. IV. ep. 811.*

Episkop Nikolaj etc. Vrlopoštovanom bratu... Barskom arhiepiskopu, pozdrav etc. Ono-mad nas je tvoje bratstvo izvijestilo da je Sardenska crkva, koja je potčinjena Barskoj, već toliko vremena upražnjena, pošto je njena briga za Apostolsku opala: zato si smjerno zatražio od nas, pošto se pomenuta Sardenska crkva nalazi među opakim narodom, da se oko statusa same crkve, kako ne bi lišena uprave pastora dalje pretrpjela velike gubitke, udostojimo da se zbrine brižnom milošću dobrote. Zato, ne želeći uostalom da pomenuta Sardenska crkva teško strada zbog upražnjenosti i imajući o marljivosti tvoga poštenja puno pouzdanje u Bogu, tebe, u brizi za to, po savjetu i odobravanju voljenih sinova... priora Propovjednika i... gvardijana reda Male braće dubrovačkih o prikladnoj ličnosti za samu Sardensku crkvu, koja je dosta dana takvog tereta i časti, nastojimo da oko toga opteretimo tvoju savjest, i da učiniš da njemu njegovi potčinjeni pružaju dužno poštovanje i pokornost, a za prigovorače preko crkvene cenzure, odložnom apelacijom, voljom prisutnih dozvoljavamo punu i slobodnu moć kažnjavanja. A za to ne želimo da Kapitulu te crkve bilo šta uopšte prejudiciramo, kako bi za izbor Sardenskog episkopa, pošto je sama crkva dugo ostala upražnjena, mogao slobodno da postupa kao ranije. Šta treba da učini oko toga, a i za koncesiju episkopa grada Save, o tome smo ti poslali naša pisma, a što ćeš učiniti, da požuriš da nam preko tvojih pisama saopštiš. Datum kod Starog grada V julske kalenda, pontifikata našeg u godini četvrtoj. (1291)

CLIII.

Eidem, ut ecclesiae Sardanensi hac vice de episcopo provideat (vide supra Nr. CXLVIII.) Reg. An. IV. ep. 811.

NICOLAUS EPISCOPUS etc. Venerabili fratri . . . Archiepiscopo Antibarensi, salutem etc. Pridem nobis tua fraternitas intimavit, quod ecclesia Sardanensis ecclesie Antibarensi subiecta tanto tempore iam vacavit, quod eius provisio est ad sedem apostolicam legitime devoluta: quare suppliciter postulabas a nobis, ut cum predicta Sardanensis ecclesia inter nationes perversas posita dinoscatur, circa statum ipsius, ne pastoris destituta regimine ulterius dampnorum perferat detimenta, dignaremur de solita benignitatis clementia providere. Nolentes igitur, ut predicta ecclesia de cetero vacationis incommoda patiatur, et de tue probitatis industria plenam in domino fiduciam obtinentes, frateruitati tue providendi hac vice de consilio et assensu dilectorum filiorum . . . Prioris Predicatorum, et . . . Guardiani Minorum fratrum ordinum Ragusinorum ipsi ecclesie Sardanensi de persona ydonea, que tanto congruat oneri et honori, super quo tuam intendimus conscientiam onerare, ac faciendi ei a suis subditis obedientiam et reverentiam debitam exhiberi, et contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendi plenam et liberam auctoritate presentium concedimus potestatem. Per hoc autem Capitulo eiusdem ecclesie nolumus aliquod preiudicium generari, quin ad electionem Sardanensis Episcopi, cum ecclesiam ipsam vacare contigerit, libere possit procedere sicut prius. Quod autem super hoc et etiam super concessione Episcopi Civitati Save facienda, pro qua tibi nostras litteras mittimus, feceris, nobis per tuas litteras intimare procures. Datum apud Urbemveterem v. Kalendas Iulii, Pontificatus nostri Anno Quarto.